

ESCOLA PADRE CARLOS CASAVECCHIA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2021

Data e hora de abertura: Dia 19/06/2021 às 15h00min h

Objeto: Material expediente, higiene/limpeza, cantina e capital.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | | | | | | | |
|------|--|---------|--------|-------------|----------|-------------------|----------|---------------|----------|--------------|----------|--|--|--|--|
| | | | | ECO MOURA | | FEITOSA E FEITOSA | | J.S. CORDEIRO | | F.C. MACHADO | | | | | |
| | | | | V. UNIT | V. TOTAL | V. UNIT | V. TOTAL | V. UNIT | V. TOTAL | V. UNIT | V. TOTAL | | | | |
| 01 | Papel A4 2010X297 caixa com 10 resma de 500 folhas | Caixa | 05 | 175,90 | 879,50 | 210,55 | 1.052,75 | 183,10 | 915,50 | 243,27 | 1.216,35 | | | | |
| 02 | Papel A4 para certificado resma com 50 folhas | Resma | 12 | 20,40 | 244,80 | 29,84 | 358,08 | 13,00 | 156,00 | 24,80 | 297,80 | | | | |
| 03 | Tesoura multiuso 21 cm com cabo preto de boa qualidade | Unidade | 12 | 32,00 | 384,00 | 6,80 | 81,60 | 4,96 | 59,52 | 13,91 | 166,92 | | | | |
| 04 | Lixeira com pedal e tampa, 100 litros, resistente para uso interno e externo medindo: 90X55X42,50cm | Unidade | 02 | 650,00 | 1.300,00 | 363,00 | 726,00 | 398,00 | 796,00 | 484,54 | 969,08 | | | | |
| 05 | Almofada para carimbo nº 03 na cor azul | Unidade | 06 | 6,50 | 39,00 | 7,31 | 43,86 | 5,78 | 34,68 | 7,95 | 47,70 | | | | |
| 06 | Garrafa térmica de pressão de boa qualidade capacidade 1 litro | Unidade | 05 | 42,00 | 210,00 | 33,85 | 169,25 | N/C | N/C | 34,86 | 174,30 | | | | |
| 07 | Cartolina de formato retangular 60 cm de comprimento X 48 cm de largura (cores: 200 branca, 100 amarela, 100 rosa e 100 verde) | Folhas | 500 | 0,72 | 360,00 | 1,06 | 530,00 | 0,53 | 265,00 | 0,95 | 475,00 | | | | |
| 08 | Barbante nº 8 com 85% algodão e 15% outras fibras, peso 600 gramas med. 17X13X13cm em rolo com 457 metros. | Rolo | 06 | 18,00 | 108,00 | 29,33 | 175,98 | 26,00 | 156,00 | N/C | N/C | | | | |
| 09 | Pasta Catalogo com 100 envelopes finos tamanho oficio, na cor preta (Pasta Fostifolio) | Unidade | 20 | 19,60 | 392,00 | 33,15 | 663,00 | 21,20 | 420,00 | 39,75 | 795,00 | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|----|--------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|----------|--|--|--|--|
| 10 | Apagador com dois suporte para canetas de quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro, caixa com 12 unidades similar ao Redex. | Caixa | 05 | 82,00 | 410,00 | 79,05 | 395,25 | 51,90 | 259,50 | 77,28 | 386,40 | | | | |
| 11 | Cadeado de LT35 de 35mm caixa com 5 unidades de indústria brasileira | Caixa | 03 | 182,00 | 546,00 | 175,19 | 525,57 | N/C | N/C | 188,81 | 566,43 | | | | |
| 12 | Kit de tinta corante compatível com auto grau de pureza, tinta aditivada, qualidade e alto desempenho, para impressora jato de tinta, L3150(kit com 1 litro preto, 1 litro azul, 1 litro amarelo, 1 litro vermelho). | Kit | 03 | 196,00 | 588,00 | 189,95 | 569,85 | 258,00 | 774,00 | N/C | N/C | | | | |
| 13 | Lâmpadas tubular T8 Led flourescente 18W 1250X180X185mm caixa com 25 unidades. | Caixa | 05 | 498,00 | 2.490,00 | 506,98 | 2.534,90 | N/C | N/C | 530,00 | 2.650,00 | | | | |
| 14 | Espunja dupla-face caixa com 60 unidades | Caixa | 03 | 65,00 | 195,00 | 25,58 | 76,74 | 56,00 | 168,00 | 38,09 | 114,27 | | | | |
| 15 | Cesto telado de plástico 10 litros dimensão: altura272mmXlargura 181mm peso 116 gramas | Unidade | 20 | 5,80 | 116,00 | 10,88 | 217,60 | 8,61 | 172,20 | 6,84 | 136,80 | | | | |
| 16 | Agua Sanitária caixa com 12X1000ml | Caixa | 06 | 26,70 | 160,20 | 24,68 | 148,08 | 33,60 | 201,60 | 38,43 | 230,58 | | | | |
| 17 | Sabão em pó caixa com 24X500gramas similar ao omo | Caixa | 02 | 96,00 | 192,00 | 118,50 | 237,00 | N/C | N/C | 115,34 | 230,68 | | | | |
| 18 | Papel higiênico fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 60 metros branco, macio de boa qualidade | Fardo | 10 | 51,80 | 518,00 | 98,81 | 988,10 | N/C | N/C | 180,62 | 1.806,20 | | | | |
| 19 | Copo descartáveis de 180 ml cx com 25 pacotes de 100 unidades | Caixa | 04 | 108,00 | 432,00 | 96,14 | 384,56 | 125,00 | 500,00 | 99,04 | 396,16 | | | | |
| 20 | Flanela de algodão 30X50cm amarela | Unidade | 15 | 3,60 | 54,00 | 5,74 | 86,10 | 5,81 | 87,15 | 3,31 | 49,65 | | | | |
| 21 | Lixeira de plástica resistente com pedal capacidade 15 litros | Unidade | 05 | 120,00 | 600,00 | 34,50 | 172,50 | 60,00 | 300,00 | N/C | N/C | | | | |
| 22 | Álcool liquido 70% caixa com 12X1000ml | Caixa | 10 | 98,20 | 982,00 | 101,25 | 1.012,50 | 129,80 | 1.298,00 | 125,18 | 1.251,80 | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|--------|----------|--------|----------|-------|----------|--------|----------|--|--|--|--|
| 23 | Luvas emborrachadas para limpeza pesada tamanho 10 M, 10 G | Par | 20 | 6,20 | 124,00 | 13,50 | 270,00 | N/C | N/C | 10,59 | 211,80 | | | | |
| 24 | Caixa organizadora de plástico resistente com tampa na cor incolor capacidade 29 litros | Unidade | 03 | 110,00 | 330,00 | 53,25 | 159,75 | 58,60 | 175,80 | N/C | N/C | | | | |
| 25 | Borrifador de plástico resistente para mesas capacidade 500 ml na cor branca | Unidade | 10 | 11,90 | 119,00 | 10,89 | 108,90 | 19,00 | 190,00 | 16,85 | 168,50 | | | | |
| 26 | Papel adesivo contacto transparente rolo 45 cm com 25 metros | Rolo | 03 | 57,60 | 172,80 | 57,80 | 173,40 | 68,00 | 204,00 | 115,94 | 347,82 | | | | |
| 27 | Multi inseticida aerossol cx com 12X300ml | Caixa | 02 | 115,00 | 230,00 | 149,94 | 299,88 | N/C | N/C | 139,92 | 279,84 | | | | |
| 28 | Esponja de lã de aço fardo 14X08 de boa qualidade | Fardo | 02 | 21,20 | 106,00 | 22,98 | 114,90 | N/C | N/C | 20,44 | 102,20 | | | | |
| 29 | Tinta para almofada de carimbo tubo com 40 ml na cor azul | Unidade | 05 | 7,90 | 39,00 | 8,50 | 42,50 | 5,80 | 29,00 | 5,63 | 28,15 | | | | |
| 30 | Reator de 400WATTS | Unidade | 03 | 147,80 | 443,40 | 135,79 | 407,37 | N/C | N/C | 164,30 | 492,90 | | | | |
| 31 | Lampadas Vapor metálica 400 WATTS | Unidade | 06 | 67,80 | 406,80 | 136,75 | 820,50 | N/C | N/C | 149,73 | 898,38 | | | | |
| 32 | Pasta arquivo morto medindo 250X130X350cm box polionda (50 vermelha, 50 pretas 30 verde, 20 amarela) | Unidade | 150 | 7,60 | 1.140,00 | 6,63 | 994,50 | 6,68 | 1.002,00 | 7,63 | 1.144,50 | | | | |
| 33 | Cola liquida 40grama, contem trava de proteção antivasamento e espátula espalhadora, produto atóxico e lavável contem 12 unidade na caixa | Caixa | 10 | 14,80 | 148,00 | 30,09 | 300,90 | 10,90 | 109,00 | 30,24 | 302,40 | | | | |
| 34 | Lâmpada Led 20 Watts para bocal | Unidade | 50 | 24,90 | 1.245,00 | 22,98 | 1.149,00 | N/C | N/C | 25,31 | 1.265,50 | | | | |
| 35 | Papel almaço pacote com 400 folhas | Pacote | 02 | 55,20 | 110,40 | 52,87 | 105,74 | 39,90 | 79,80 | 68,57 | 137,14 | | | | |
| 36 | E.V.A sem gliter 40X60 espessura 2mm cores fortes variadas | Folha | 100 | 5,65 | 565,00 | 2,72 | 272,00 | 1,48 | 148,00 | 2,52 | 252,00 | | | | |
| 37 | Papel cartão simples 48X66cm cores variadas | Folha | 200 | 1,15 | 230,00 | 1,59 | 318,00 | 0,86 | 172,00 | 1,79 | 358,00 | | | | |
| 38 | Papel madeira folha medindo 96X66 kraft | Folha | 100 | 0,72 | 72,00 | 1,05 | 105,00 | 0,84 | 84,00 | 2,25 | 225,00 | | | | |
| 39 | Papel toalha multiuso 20X22cm fardo com 16 pct com 2 rolos cada | Fardo | 04 | 42,00 | 168,00 | 57,63 | 230,52 | N/C | N/C | 87,13 | 348,52 | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|----|--------|--------|--------|--------|-----|-----|--------|--------|--|--|--|--|
| 40 | Panela de pressão capacidade 22 litros tampa externa, alça+cabo em alumínio de 4mm de espessura, super reforçada, acabamento com polimento de alto brilho, sistema de 8 travas, 100% segura com certificado INMETRO medindo 36cm de alturaX39cm diâmetro da abertura da boca. | Unidade | 01 | 649,00 | 640,00 | 443,25 | 443,25 | N/C | N/C | 585,12 | 585,12 | | | | |
| 41 | Panela de pressão de 7 litros com fechamento interno em alumínio polido com sistema de segurança avançado | Unidade | 01 | 220,00 | 220,00 | 97,49 | 97,49 | N/C | N/C | 170,66 | 170,66 | | | | |
| 42 | Caçarola em alumínio tipo hotel nº30 medindo altura 14 cm diâmetro de boca 30 cm espessura 1,0 mm cap.10 litros | Unidade | 01 | 620,00 | 620,00 | 125,00 | 125,00 | N/C | N/C | 146,28 | 146,28 | | | | |
| 43 | Caçarola em alumínio tipo hotel nº28 medindo altura 12,5 cm diâmetro de boca 28 cm espessura 2,0 mm cap.8 litros | Unidade | 01 | 580,00 | 580,00 | 135,00 | 135,00 | N/C | N/C | 115,81 | 115,81 | | | | |
| 44 | Caçarola em alumínio tipo hotel nº38 medindo altura 18 cm diâmetro de boca 38 cm espessura 1,9 mm cap.20 litros | Unidade | 01 | 460,00 | 460,00 | 197,85 | 197,85 | N/C | N/C | 182,85 | 182,85 | | | | |
| 45 | Cuscuzeira em alumínio tipo hotel nº 30 capacidade 12 litros | Unidade | 01 | 360,00 | 360,00 | 112,48 | 112,48 | N/C | N/C | 182,85 | 182,85 | | | | |
| 46 | Escorredor tipo hotel nº 45 em alumínio med. Aproximadamente (diâmetroXaltura): 47,5X20 cm cabo a cabo 53 cap. 20 litros. | Unidade | 01 | 320,00 | 320,00 | 112,44 | 112,44 | N/C | N/C | 158,47 | 158,47 | | | | |
| 47 | Escumadeira média 35,5 de comprimento X 9,2 cm de diâmetro em alumínio | Unidade | 02 | 275,00 | 550,00 | 25,00 | 50,00 | N/C | N/C | 30,48 | 60,96 | | | | |
| 48 | Concha em alumínio tamanho médio | Unidade | 02 | 65,00 | 130,00 | 25,00 | 50,00 | N/C | N/C | 30,48 | 60,96 | | | | |
| 49 | Colher para servir em alumínio tamanho médio | Unidade | 03 | 52,00 | 156,00 | 16,33 | 48,99 | N/C | N/C | 30,48 | 91,44 | | | | |
| 50 | Pegador de massas em inox 23,5 cm | Unidade | 02 | 36,00 | 72,00 | 16,33 | 32,66 | N/C | N/C | 19,88 | 39,76 | | | | |
| 51 | Ralador 4 faces em inox 17 cm | Unidade | 02 | 42,00 | 84,00 | 25,37 | 50,74 | N/C | N/C | 36,57 | 73,14 | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|---------|----|--|------------------|----------|------------------|----------|------------------|----------|------------------|----------|--|--|--|--|
| 52 | Coador de café de pano grande, cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico diâmetro do aro: 18 cm comprimento com cabo 28 cm. | Unidade | 04 | | 42,00 | 168,00 | 35,00 | 140,00 | N/C | N/C | 21,47 | 85,88 | | | | |
| 53 | Fita gomada transparente 45 mmX48mts | Rolo | 50 | | 4,80 | 240,00 | 2,42 | 121,00 | 4,22 | 211,00 | 3,98 | 199,00 | | | | |
| 54 | Trinco ferrolho fecho para porta cadeado pequeno 2.1/2 | Unidade | 08 | | 12,20 | 61,00 | 11,34 | 56,70 | N/C | N/C | 11,26 | 56,30 | | | | |
| 55 | Sabão em barra caixa com 20 pacote de 5X200 gramas | Caixa | 04 | | 42,80 | 171,20 | 217,60 | 870,40 | N/C | N/C | 265,00 | 1.060,00 | | | | |
| 56 | Guardanapos para copa 100% algodão com 40 cm de largura X 68 cm de comprimento | Unidade | 20 | | 9,60 | 192,00 | 9,00 | 180,00 | N/C | N/C | 8,99 | 179,80 | | | | |
| 57 | Pendrive 32 GB | Unidade | 05 | | 52,00 | 260,00 | 44,37 | 221,85 | 48,00 | 240,00 | 68,90 | 344,50 | | | | |
| 58 | Touca em polipropileno sanfonada, branca, elástica, descartável pct com 100 unidades. | Pacote | 06 | | 29,80 | 178,80 | 33,00 | 198,00 | N/C | N/C | 51,68 | 310,00 | | | | |
| 59 | Pano de chão de algodão flanelado 78X88 cm | Unidade | 10 | | 12,20 | 122,00 | 21,93 | 219,30 | N/C | N/C | 16,68 | 166,80 | | | | |
| 60 | T.N.T. rolo com 50 metros (2 rolo branco, 1 rolo preto, 1 rolo vermelho, 1 rolo amarelo) | Rolo | 05 | | 82,00 | 410,00 | 143,00 | 715,00 | 125,00 | 625,00 | 165,36 | 826,80 | | | | |
| 61 | Pasta com elástico, 332mmX232mm, pct com 10 unidades | Pacote | 15 | | 32,20 | 483,00 | 36,00 | 540,00 | 17,00 | 255,00 | 36,44 | 546,60 | | | | |
| 62 | Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS VE18F/VII18F Classe A 220V Branco Similar ao Electrolux | Unidade | 01 | | 3.420,00 | 3.420,00 | 2.878,59 | 2.878,59 | 3.610,00 | 3.610,00 | 3.046,28 | 3.046,28 | | | | |
| TOTAL | | | | | 26.752,50 | | 24.583,84 | | 13.697,75 | | 29.760,82 | | | | | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01/EEFMPCC/2021, Publicado no D.O.E. Nº 13.059, de 08/06/2021, classificamos *peelo critério de menor preço por item* as empresas **ECO MOURA ganhou os item: 01, 08, 09, 13, 15, 17, 18, 22, 23, 26, 27, 31, 38, 39, 55, 58, 59 e 60.** com o valor de **R\$ 7.734,70** (Sete mil setecentos e trinta e quatro reais e setenta centavos), **FEITOSA E FEITOSA ganhou os item: 04, 06, 11, 12, 14, 16, 19, 21, 24, 25, 30, 32, 34, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 57, e 62** com o valor de **R\$ 9.936,26** (Nove mil novecentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos), **J.S.CORDEIRO ganhou os item: 02, 03, 05, 07, 10, 33, 35, 36, 37, e 61** com o valor de **R\$ 1.174,50** (Um mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), **F,C, MACHADO ganhou os item:20, 28, 29, 43, 44, 52, 54 e 56** com o valor de R\$ 773,10 (Setecentos e setenta e três reais e dez centavos),

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE

